от 11.10.2022 № 854
О защите персональных данных
На основании статьи 17 Закона Республики Беларусь от 7 мая 2021 г.  № 99-З  «О защите персональных данных»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Политику оператора в отношении обработки персональных данных, в том числе в обрабатываемых информационных ресурсах (системах).
2. Назначить ответственным за внутренний контроль за обработкой персональных данных главного специалиста управления организационно-кадровой и правовой работы (далее – главного специалиста УОКиПР) главного управления здравоохранения Гродненского областного исполнительного комитета (далее – главное управление) Северову Н.А.

3.
Главному специалисту УОКиПР Северовой Н.А. ознакомить работников главного управления с Политикой оператора в отношении обработки персональных данных под роспись.

4. Заместителю управляющего государственного учреждения «Гродненский областной центр для обеспечения деятельности учреждений сферы здравоохранения» Севостьяновичу Т.Е. разместить Политику оператора в отношении обработки персональных данных и согласие на обработку персональных данных на сайте главного управления.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника главного управления Вертоградова А.С.

Начальник главного управления

Л.Н.Кеда